и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
16.02.2024 № 188 «Об утверждении
Муниципальной Программы «Профилактика
терроризма и экстремизма в муниципальном
образовании «Нурлатский муниципальный район
Республики Татарстан» на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму» и в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление . Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 16.02.2024 № 188 «Об
утверждении Муниципальной Программы «Профилактика терроризма и
экстремизма в муниципальном образовании «Нурлатский муниципальный район
Республики Татарстан» на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 17.11.2023 № 1488) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Закона Российской Федерации от 06.03.2006 N 35-Ф3 "О

противодействии терроризму", в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 28.12.2024 № 1124 «Об утверждении стратегии противодействия
экстремизму в Российской Федерации», и исполнения Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы
(№ Пр-2610 от 30.12.2023 года) Исполнительный комитет Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести в паспорт программы «Профилактика терроризма и экстремизма в
муниципальном образовании «Нурлатский муниципальный район Республики
Татарстан» на 2024-2028 годы», утвержденной указанным постановлением,
следующие изменения:

1.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:
«Основание разработки
программы

Указ Президента РФ от 28.12.2024 № 1124
«Об утверждении Стратегии
противодействия экстремизму в Российской

Федерации»;
Федеральный закон от 06.03.2006 N 35-Ф3
«О противодействии терроризму»;
«Положение об антитеррористической
комиссии в муниципальном районе
Республики Татарстан», утвержденного
решением председателя
Антитеррористической комиссии в
Республике Татарстан от 25.08.2018 № ПР-
212;
Комплексный план противодействия
идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2024-2028 годы № Пр-2610
от 30.12.2023.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарс^й=щ^оп,иальным вопросам.

Руководитель А.К. Габдуллин